CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 067/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito RENATO CARVALHO FERNANDES extensivo ao
Secretário de Serviços Urbanos Antônio Cafrune Filho, para realização de limpeza e reparos na calçada
do  CENTRO  DE  ATENÇÃO  INTEGRAL À  CRIANÇA –  CAIC  DOUTOR  ARCINO  SANTOS
LAUREANO, que encontra-se em situação de abandono, visto que o mesmo local é utilizado para a
prática de caminhadas e esportes.

Sabemos que devido a Pandemia do COVID-19 as escolas estão com suas atividades suspensas,
contudo a manutenção das calçadas e áreas externas das mesmas contribuem para o bem estar social da
comunidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 19 de janeiro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )

		2021-01-28T11:27:38-0300

		2021-01-28T11:27:43-0300

		2021-01-28T11:27:53-0300